
Sådan behandler vi dine personlige oplysninger  

 

Bilagene til din ansøgning til uddannelsen opbevarer vi, så længe du er studerende på SIMAC. Det er 

nødvendigt for meritbehandlinger og fordeling på hold ud fra uddannelsesmæssig baggrund og eksternt 

tilsyn. 

Lægeerklæringer og anden sundhedsmæssig dokumentation opbevarer vi i det indeværende semester af 

hensyn til behandling af dispensationer. Start- og slutdato for sygemeldingsperioden (men ikke 

sygdomsårsag) registreres og gemmes, så længe du er studerende på SIMAC. Herefter konverteres det til 

anonymiseret form, så dit navn ikke forbindes med det, til brug for statistik. Vi anbefaler, at du altid selv 

gemmer eventuelle lægeerklæringer, da du vil kunne få brug for dem i forskellige sammenhænge. 

Ansøgninger om forlænget tid til eksamen opbevarer vi så længe du er studerende på SIMAC, da det kan 

indeholde oplysninger, der er relevant for dine eksamener. Dokumentation for ordblindhed eller 

læsevanskeligheder, som du måtte have afleveret i forbindelse med ansøgning om forlænget tid, opbevarer 

vi kun i indeværende semester. Herefter er det blot registreret som varig ret til forlænget tid eller andre 

særlige forhold, mens du er på studiet. 

Når du dimitterer fra SIMAC er det kun data, der er nødvendig for korrekt genskabning af dit 

eksamensbevis, som opbevares. SIMAC har lovmæssig pligt til at kunne genskabe et eksamensbevis i 30 år 

fra dimissionsdagen. Alle andre oplysninger og bilag om dig og dit studieforløb slettes, når du er dimitteret.  

Mailkorrespondance mellem dig og SIMACs administrative medarbejdere, der vedrører dit studieforløb, 

opbevares, så længe du er studerende på SIMAC for at sikre korrekt sagsbehandling. 

Dit navn og studienummer (og foto, hvis du har givet tilladelse) vil fremgå på deltagerlisterne til de enkelte 

fag, som du er tilmeldt. Det vil være synligt for deltagerne på faget samt for de tilknyttede undervisere 

samt relevante administrative medarbejdere. Dette er nødvendigt for at gennemføre opgaveaflevering, 

gruppedannelse mv. 

Dine karakterer opbevares i 30 år fra din dimissionsdato, da vi som nævnt skal kunne genskabe et 

eksamensbevis. Dette er et lovmæssigt krav. Du vil selv have adgang til dine karakterer online i samme 

periode via personligt login på www.wiseflow.dk. Kun relevante studieadministrative medarbejdere ved 

SIMAC vil have adgang til disse data.  

Danmarks Statistik modtager en gang årligt fra SIMAC oplysninger om dit studiestartstidspunkt, hvilken 

uddannelse du er indskrevet på og endelig dit dimissionstidspunkt. Denne indberetning er lovpligtig for 

uddannelsesstedet. 

SU-styrelsen modtager oplysninger fra SIMAC om din studiefremdrift. Dette sker automatisk via SIMACs 

studieadministrative system. Desuden oplyses SU-styrelsen om perioder for lønnet praktik, da dette er 

nødvendig for korrekt tildeling af SU. Dette er et lovmæssigt krav. 

Søfartsstyrelsen modtager indberetning fra SIMAC om, hvilke kvalifikationsbeviser, vi udsteder til dig. 

(Dette gælder ikke landbaserede maskinmestre). Dette sker, for at den maritime myndighed i Danmark kan 

dokumentere dine kvalifikationer.  

Praktiksted. SIMAC giver besked til dit rederi forud for dine praktikperioder om, hvorvidt du opfylder 

kravene til at påbegynde praktik (dvs. om du har bestået alle dine fag på uddannelsen på det givne niveau.) 

http://www.wiseflow.dk/


Rederiet får desuden af SIMAC tilsendt kopi af de essentielle kvalifikationsbeviser af hensyn til eventuel 

nødvendig fremvisning for inspektører ombord. For landpraktik på maskinmesteruddannelsen gælder, at 

SIMACs praktikkoordinator får besked fra Studieadministrationen, om du opfylder kravene til at påbegynde 

praktikken. Dette gøres for at sikre, at du har de nødvendige faglige og sikkerhedsmæssige kompetencer til 

at gennemføre dit praktikophold. 

 

Ungedatabasen modtager information om dit navn og CPR-nr., hvis du stopper på uddannelsen uden af 

have gennemført den. Dette er lovbestemt for at sikre, at man får den nødvendige hjælp til at komme 

videre med en anden uddannelse, omskoling eller job. 

Eksterne kursusudbydere (brandskole og sundhedsskole) modtager oplysninger om dit navn og CPR-nr. fra 

SIMAC, hvis du skal på et sådant kursus. Dette er nødvendigt for at de kan udstede kvalifikationsbevis til dig 

efter endt kursus.  


